
 

 

 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 

 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze Umane 

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Scienze Umane 
Segreteria Amministrativa Contabile 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila 

e-mail  dsu.sac@strutture.univaq.it - posta certificata: dsu@pec.univaq.it 
Responsabile: Morena Del Vecchio Tel. 0862432007 – e-mail: morena.delvecchio@cc.univaq.it 

Operatore incaricato: Sabatino Tinari Tel. 0862432217 - e-mail: sabatino.tinari@univaq.it  

 

 
 

Tel. + 39 0862432007 

P. I. – C. F.  01021630668 
http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

 

 

D.D.D. Rep. N. 63/2020 Prot. n. 1408 del 29/04/2020 - Allegati: 0    

Anno 2020 - tit. III cl. 12 fasc. 7 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22 relativo al conferimento degli 

assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

VISTO il D.R. n. 2521/2012 “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad 

attività di ricerca” e successive modifiche;  

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 46/2020 Prot. n. 1165 del 03/04/2020, con 

cui è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno 

di ricerca nell’ambito del progetto “Dipartimento di Eccellenza 2018/2022” dal titolo “Dalla 

digitalizzazione alla trascrizione, un progetto di cooperazione tra università e comunità. I manoscritti 

antinoriani della Biblioteca Salvatore Tommasi dell’Aquila” presso il Dipartimento di Scienze Umane, 

Responsabile Scientifico Prof. Michele Maccherini;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 21/04/2020 che ha 

approvato la proposta di nomina della Commissione Giudicatrice;  

 

DISPONE 

 

ART. 1 – La commissione esaminatrice della selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di 

un assegno di ricerca dal titolo “Dalla digitalizzazione alla trascrizione, un progetto di cooperazione tra 

università e comunità. I manoscritti antinoriani della Biblioteca Salvatore Tommasi dell’Aquila”, è 

composta come segue: 

 

 Prof. Michele Maccherini – Professore associato - Dipartimento di Scienze Umane – SSD - 

L-ART/02 - Storia dell'arte moderna  (Presidente) 

 Prof. Luca Pezzuto – Professore associato - Dipartimento di Scienze Umane – SSD - L-

ART/04 - Museologia e critica artistica e del restauro  (componente) 

 Dott. Alfonso Forgione – Ricercatore universitario a tempo determinato - Dipartimento di 

Scienze Umane – SSD - L-ANT/08 - Archeologia cristiana e medievale  (componente con 

funzioni di segretario) 

 

mailto:dsu.sac@strutture.univaq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
mailto:morena.delvecchio@cc.univaq.it
mailto:sabatino.tinari@univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 

 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 

 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze Umane 

 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Dipartimento di Scienze Umane 
Segreteria Amministrativa Contabile 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila 

e-mail  dsu.sac@strutture.univaq.it - posta certificata: dsu@pec.univaq.it 
Responsabile: Morena Del Vecchio Tel. 0862432007 – e-mail: morena.delvecchio@cc.univaq.it 

Operatore incaricato: Sabatino Tinari Tel. 0862432217 - e-mail: sabatino.tinari@univaq.it  

 

 
 

Tel. + 39 0862432007 

P. I. – C. F.  01021630668 
http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

 

 

 

ART. 2 – Il presente dispositivo sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 

 

L’Aquila, 29/04/2020 

 

 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 (Prof. Livio Sbardella) 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

mailto:dsu.sac@strutture.univaq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
mailto:morena.delvecchio@cc.univaq.it
mailto:sabatino.tinari@univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/

		2020-04-29T10:46:35+0000
	SBARDELLA LIVIO




